
P ROTO KÓ Ł  NrXXVIII/2021 
z sesji Rady Gminy Świdwin 

odbytej w dniu 25 maja 2021 r. 

XXVIIU2021 Sesja Rady Gminy Świdwin odbyła się  w Sali posiedzeń  Urzędu Miasta i Urzędu 
Gminy Świdwin oraz w sposób zdalny online za pomoc ą  środków porozumiewania się  na 
odległość . 

Godzina rozpoczęcia —12.00 
Godzina zakończenia —14.11 

Stan radnych .....................................I 5 
Obecnych na sesji .............................14 

Ad. 1. OTWARCIE SESJI I STWIERDZENIE QUORUM 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 
o godz. 12.00 otwarcia XXVIIU2021 Sesji Rady Gminy Świdwin dokonał  Przewodnicząca 
Rady Gminy Świdwin - Pani Anna Olejniczak. 

Przewodnicząca Rady Gminy Świdwin powitała radnych, sołtysów oraz zaproszonych 
gości: 
- Pana Tomasza Waszczyka - Zast ępcę  Wójta Gminy Świdwin 
- Panią  Halinę  Czajkowską  - Sekretarz Gminy Świdwin 
- Pana Sebastiana Basiejko - Radnego Rady Powiatu w Świdwinie; Kierownika Ref. O światy, 

Kultury, Sportu, Zdrowia i Promocji UG Świdwin 
- Panią  Ewę  Kretowicz - p.o. Dyrektora Centrum Us ług Społecznych w Gminie Świdwin 
- Panią  Sylwię  Żmudę-Kowalczyk - Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Klępczewie 
- Panią  Annę  Pietrykę  - Kierownik Ref. Rolnego, Ochrony Środ. i Gosp. Komunalnej UG 
Świdwin 

Następnie Przewodnicząca Rady dokonała sprawdzenia obecno ści radnych. 
Na podstawie listy obecno ści Przewodnicząca stwierdziła prawomocno ść  obrad. 

Lista obecno ści stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protoko łu. 

Radni uczestnicz ący w Sesji online: Antoni Giluk, Jan Kulikowski (od godz. 12.16), Tomasz 
Makowski, Jarosław Pisarczyk Piotr Sieradzki, Agnieszka Tokarska, Bo żena Wieczorek. 

Nieobecni radni: Jan Kulikowski (do godz. 12.16), Iwona Piotrowicz. 

Ad. 2. ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z OSTATNIEJ SESJI 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że protokół  z sesji 
Nr XXVIU2021 z dnia 27.04.2021 r. wyłożony był  do wglądu w Biurze Rady i do momentu 
rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne uwagi do protoko łu. 
Radni w głosowaniu jawnym przyj ęli protokół  jednogłośnie, stosunkiem głosów „za" - 13. 

Ad. 3. PRZYJECIE WNIOSKÓW DO PORZĄDKU OBRAD 



Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że porządek obrad podany był  w 
zaproszeniach na Sesj ę . 
Przewodnicząca powiedziała, że przed sesj ą  otrzymała informacj ę  z biura rady i od Pani 
Sekretarz o konieczno ści wycofania z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na przystąpienie do realizacji i zawarcie porozumienia w sprawie realizacji inwestycji 
drogowej. 
Następnie Przewodnicząca zapytała radnych czy kto ś  jest przeciwny usunięcia z 
zaproponowanego porządku obrad projektu uchwa ły w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie do realizacji i zawarcie porozumienia w sprawie realizacji inwestycji drogowej? 

Pan Antoni Giluk poprosił  o przedstawienie wyjaśnienia. 

Zastępca Wita Pan Tomasz Waszczyk wyjaśnił, że w dniu wczorajszym otrzymano 
telefoniczną  informacj ę  od Sekretarza Powiatu Swidwi ńskiego Pana Mirosława Pierza, że 
obsługa prawna starostwa powiatowego dosz ła do wniosku, iż  nie jest konieczne podejmowanie 
uchwały, aby takie porozumienie Gmina Swidwin z powiatem w sprawie robót przy drogach 
powiatowych zawarła. Dlatego postanowiono o wycofaniu projektu uchwa ły. Zastępca Wójta 
dodał, że starostwo nie zmieniło stanowiska i porozumienie zostanie zawarte, a chodniki przy 
drogach powiatowych wspólnie ze starostwem b ędą  realizowane. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że rozumie iż  porozumienie ma być  
zawarte na podstawie budżetu uchwalonego na 2021 r., w ramach którego zabezpieczono 
30 tys. zł . 

Zastępca Wójta Pan Tomasz Waszczyk potwierdził  słowa Przewodniczącej Rady. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak ponowiła pytanie, czy kto ś  z radnych jest 
przeciwko usunięciu z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie do realizacji i zawarcie porozumienia w sprawie realizacji inwestycji drogowej i 
przeprowadzi ła głosowanie. 
Usunięcie projektu uchwa ły z porządku obrad zostało przegłosowane jednogłośnie. 

Zaproponowany porządek obrad został  zmieniony w zakresie usunięcia z porządku projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji i zawarcia porozumienia 
w sprawie realizacji inwestycji drogowej. 

Wobec braku innych uwag Przewodnicząca stwierdziła, że zmieniony porządek obrad jest 
porządldem obowiązującym. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Zatwierdzenie protoko łu z ostatniej sesji. 
3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 
4. Gospodarowanie mieniem komunalnym na terenie Gminy. 
S. Informacje Przewodnicz ących Komisji i Przewodniczącego Rady o pracach mi ędzy sesjami. 
6. Sprawozdanie Wójta z prac w okresie między sesjami. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Czas dla samorządów. 
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
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10. Podj ęcie uchwa ł : 
1) w sprawie przyj ęcia „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Świdwin na lata 202 1-2027", 
2) w sprawie okre ślenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, 
3) w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum Us ług Społecznych w Gminie Świdwin do 

prowadzenia post ępowań  i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń  
pomocy materialnej o charakterze socjalnym, 

4) w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej, 
5) zmieniaj ąca uchwalę  w sprawie powo łania komisji stałych Rady Gminy Świdwin, 

ustalenia przedmiotu ich dzia łania oraz składów osobowych, 
6) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego S ądu Administracyjnego w Szczecinie skargi 

na Uchwałę  Nr XXVII/223/2006 Rady Gminy Świdwin z dnia 28 lutego 2006 r. w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Świdwin", 

7) w sprawie przyj ęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, 
i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, 

8) w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2021. 
li. Wolne wnioski. 
12. Zakończenie. 

Ad. 4. GOSPODAROWANIE MIENIEM KOMUNALNYM NA TERENIE GMINY 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosi ła o zabranie głosu Panią  Annę  Pietrykę  
Kierownik Referatu Rolnego, Ochrony Srodowiska i Gospodarki Komunalnej UG Swidwin. 

Pani Anna Pietryka poinformowała, że otrzyma ła telefon z kancelarii notarialnej, gdzie nie 
zgłosił  się  sprzedawca nieruchomo ści, którą  w dniu dzisiejszym nabywa Gmina i musi wykona ć  
pilny telefon, w zwi ązku z czym poprosi ła o przerwę . 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zarządziła 5-minutową  przerwę . 

PRZERWA 12.07-12.14 

Do sesji on/me do łączy ł  radny Jan Kulikowski (godz. 12.16) 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosi ła o zabranie g łosu Panią  Annę  
Pietrykę . 

Pani Anna Pietryka przedstawi ła informacj ę  o stanie mienia komunalnego Gminy Świdwin za 
rok 2020 (załącznik nr 2). 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała o obiekt po byłej szkole w Rusinowie. 
Pani Kierownik w informacji przedstawi ła, że ma tam powstać  ośrodek dla osób bezdomnych. 
Przewodnicząca powiedziała, że jaki ś  czas temu pyta ła na komisjach, a teraz ponawia pytanie, 
czy remont budynku zosta ł  zakończony, czy miejsca dla osób bezdomnych z terenu Gminy 
Swidwin są  tam zapewnione? 
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Na salę  obrad przybył  Wójt Gminy Świdwin Pan Kazimierz Lec/iocki (godz. 12.34) 

Pani Anna Pietryka odpowiedziała, że w styczniu br. zwróci ła się  z pismem do Towarzystwa 
św. Brata Alberta Oddział  w Koszalinie, jednak do dnia dzisiejszego nie otrzyma ła na nie 
odpowiedzi. Obecnie jest przygotowywana we wspó łpracy z Panią  Mecenas dalsza procedura 
dotyczącą  umowy dzierżawy. Dlatego poinformuje radnych na komisji łączonej jakie ruchy 
zostaną  poczynione odnośnie całej umowy podpisanej w 2017 r. Pani Kierownik doda ła, że 
remont nie zosta ł  zakończony i z ostatniego spotkania z Prezesem Panem Adamem Sad łykiem, z 
którym cały czas kontaktowano się  w sprawie realizacji umowy wiadomo, że wynikły tam 
zmiany w zarządzie i wydaje się, że tę  chwilę  nie ma osoby, która zarządzałaby tą  
nieruchomo ścią. W związku z tym Pani Kierownik powiedzia ła, że do czasu zwołania komisji 
łączonej przygotuje dla radnych wystąpienie w tym temacie. 

Ad. S. INFORMACJE PRZEWODNICZĄCYCH KOMISJI I PRZEWODNICZĄCEGO 
RADY O PRACACH MIĘDZY SESJAMI 

Pan Antoni Giluk - Przewodniczący Komisji Budżetowej, Rozwoju Gospodarczego, Handlu, 
Usług, Bezrobocia i Opieki Spo łecznej poinformował, że komisja budżetowa spotkała się  w dniu 
06.05.2021 r. Na posiedzeniu komisji omówiono realizacj ę  inwestycji za 2020 r. oraz plan i 
realizacje inwestycji na 2021 r. Inwestycje zrealizowane w 2020 r. to by ły: przebudowa 
oczyszczalni ścieków w miejscowości Krosino, budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 
oczyszczalnią  w miejscowościach Bystrzyna i Dobrowola, przebudowa świetlicy wiejskiej w 
Cieszeniewie na potrzeby programu Senior+ oraz modernizacja o świetlenia hali sportowej w 
Lekowie. Natomiast w 2021 r. zaplanowano inwestycj ę : budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
Starym Przybys ławiu. Dodatkowo inwestycja, która jest w programie na 2021 r. to rozbiór 
starego mostu na rzece Redze przy drodze Kluczkowo-Cieszeniewo oraz budowa nowego i przy 
okazji tych inwestycji b ędzie budowa nowej nawierzchni drogi Kluczkowo-Cieszeniewo. 
Ponadto komisja dokona ła oceny sprawozdania z wykonania budżetu gminy Swidwin za 2020 r. 
Ocenę  sprawozdania z wykonania budżetu komisja przedstawi bardziej szczegó łowo na sesj ę  
absolutoryjną . 

Pan Robert Roz mus - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Etyki 
Radnych poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja obradowała w dniu 
11.05.2021 r. Głównym tematem była analiza wykonania budżetu Gminy Swidwin za rok 2020. 
Ponadto komisja zapoznała się  z funkcjonowaniem szkó ł  i przedszkoli na terenie gminy, 
wysłuchała sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i zapoznała się  ze sprawozdaniem 
z realizacji Rocznego programu wspó łpracy Gminy Swidwin z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego za rok 2020. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że w okresie międzysesyjnym 
odbyło się  posiedzenie Komisji Rolnictwa, Le śnictwa, Ochrony środowiska, Bezpieczeństwa i 
Przestrzegania Prawa, na którym zapoznano si ę  ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 
2020 r. 

Pani Halina Cybul - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowa ła, że w okresie 
międzysesyjnym Komisja Rewizyjna ukończyła kontrolę  wydatków Urzędu Gminy Swidwin za 
IV kwartał  2020 r., jest w trakcie kontroli wydatków na o świetlenie za 2020 r. w porównaniu do 
roku 2019, jak również  w trakcie analizy wykonania bud żetu Gminy świdwin za 2020 r. wraz z 
oceną  sprawozdania z wykonania bud żetu i przygotowania opinii oraz opracowania wniosku do 
RIO. 
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Pan Jan Kulikowski - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowa ł , że w 
okresie międzysesyjnym komisja rozpatrzyła złożoną  petycj ę  wielokrotną  i przygotowała projekt 
uchwały nieuwzględniający petycji. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że w okresie międzysesyjnym 
rada gminy obradowała na wspólnym posiedzeniu w dniu 17.05.202 1 r., na którym omawiane 
było sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Swidwin za 2020 r. oraz projekty uchwa ł  na 
dzisiejszą  sesję  Rady Gminy Świdwin. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie międzysesyjnym wpłynęły do biura rady 
pisma: 

1) W dniu 05.05.202 1 r. wpłynęły sprawozdania finansowe Gminy Swidwin za 2020 r. 
2) W dniu 06.05.2021 r. wpłynęła uchwała Składu Orzekaj ącego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 12.04.202 1 r. w sprawie wyra żenia opinii o 
przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania bud żetu za 2020 r. wraz z 
informacją  o stanie mienia komunalnego 

3) W dnia 07.05.2021 r. wp łynęła skarga Prokuratora Rejonowego w Bia łogardzie na 
uchwałę  nr XXVII/223/2006 Rady Gminy świdwin z dnia 28 lutego 2006 r. 
w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Świdwin" 

4) W dniu 11.05.2021 r. Centrum Usług Społecznych w Gminie Swidwin przekaza ło projekt 
Gminnej Strategii Rozwi ązywania Problemów Społecznych Gminy Świdwin na lata 
202 1-2027 oraz projekty uchwa ł  w sprawie przyjęcia „Gminnej Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy Świdwin na lata 202 1-2027", w sprawie określenia 
wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o 
dochodach gospodarstwa domowego i w sprawie upowa żnienia Dyrektora Centrum 
Usług Społecznych w Gminie świdwin do prowadzenia postępowań  i wydawania decyzji 
administracyjnych w sprawach świadczeń

Cdwinie
mocy  materialnej o charakterze socjalnym 

5) W dniu 14.05.2021 r. GZGK Sp. z o.o. w 	przekazał  projekt regulaminu wraz z 
projektem uchwały w sprawie przyj ęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków oraz przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że w okresie międzysesyjnym 
wpłynęły również  odpowiedzi na interpelacje i zapytania z łożone na poprzedniej Sesji Rady 
Gminy Swidwin. 

Ad. 6. SPRAWOZDANIE WÓJTA Z PRAC W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI 

Informacj ę  z działalności w okresie między sesjami przedstawili: Pani Anna Pietryka - 

Kierownik Referatu Rolnego, Ochrony środowiska i Gospodarki Komunalnej UG Swidwin, 
Pani Halina Czajkowska - Sekretarz Gminy, Pan Sebastian Basiejko - Kierownik Referatu 
Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Promocji UG świdwin oraz Pan Kazimierz Lechocki - 

Wójt Gminy świdwin. 

Pani Anna Pietryka - Kierownik Referatu Rolnego, Ochrony środowiska i Gospodarki 
Komunalnej UG świdwin przedstawiła informacj ę  z działalności Referatu w okresie mi ędzy 
sesjami: 

- w związku z procedurą  przejęcia działek których właścicielem jest Krajowy O środek 
Wsparcia Rolnictwa gmina wys łała uzupełnienie do wniosku wraz z za łącznikami dot. 
bezpłatnego przej ęcia działek o numerach ewidencyjnych 73/5, 73/6, 73/8 i 73/9 
położonych w Berkanowie o łącznej powierzchni 2,2609 ha przeznaczonych zgodnie z 
opracowanym i uchwalonym studium uwarunkowa ń  i kierunków zagospodarowania 



przestrzennego Gminy Świdwin na cele kultury fizycznej oraz opieki spo łecznej 
- Gmina złożyła wniosek do KOWR o użyczenie działki nr 6122 położonej w Smardzku; 

działka miałaby być  przeznaczona na posadowienie placu zabaw; w pi śmie zwrotnym 
KOWR poinformował, że nie ma możliwości użyczenia tej nieruchomo ści; w związku z 
powyższym Gmina rozpoczęła procedurę  wydania decyzji o warunkach zabudowy i 
zagospodarowania terenu dzi ęki której zgodnie z art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. c ustawy o 
gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa istnieje możliwość  przej ęcia 
tej działki 

- w ramach złożonego wniosku z dnia 19 stycznia b.r. w sprawie uzyskania 
dofinansowania do remontu dwóch działek drogowych o nr ewidencyjnych dzia łek 143/1 
i 142/12 przy osiedlu mieszkaniowym w Lekowie gmina wysłała do KOWR zmieniony 
harmonogram przygotowania przedsi ęwzięcia do realizacji; po skompletowaniu 
dokumentacji Krajowy O środek Wsparcia Rolnictwa Oddzia ł  Koszalin przes łał  wniosek 
w celu akceptacji do Dyrektora Generalnego KOWR w Warszawie 

- w dniu 24.05.202 1 r. odby ły się  dwa przetargi nieograniczone w zwi ązku ze sprzedażą  
działek ewidencyjnych nr 111/1 i 111/2 w Kluczkowie; przetarg na sprzeda ż  działki nr 
111/1 został  unieważniony z uwagi na brak zamieszczenia w og łoszeniu o przetargu 
miejsca przeprowadzenia przetargu; przetarg na sprzeda ż  działki nr 111/2 zakończył  się  
wynikiem pozytywnym; w wyniku sprzeda ży uzyskano dochód w wysoko ści 30.504 zł  
brutto; w najbliższym czasie gmina ogłosi przetarg na sprzeda ż  ostatniej dzia łki tj. nr 
111/1 

- w miesiącu maju br. gmina wydzierżawiła następujące nieruchomo ści: 
- w przetargu nieograniczonym nieruchomo ść  rolną  w Rusinowie tj. dz. nr 370/7 o 

pow. 0,5 ha 
- w przetargu nieograniczonym nieruchomo ść  rolną  w Rogalinie tj. dz. nr 124/1 O Pow. 

0,2860 ha 
- bezprzetargowo cz ęść  dz. nr 14/3 w Lekowie z przeznaczeniem na ogródki dzia łkowe 

(podpisano sześć  umów) 
- bezprzetargowo na okres sze ściu miesięcy część  dz. 85/61 w Krosinie na cele 

działalności gospodarczej 
- w dniu 26.05.202 1 r. wydana zostanie decyzja o braku potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko i zakresie raportu dla przedsi ęwzięcia polegającego na 
rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 152 na odcinku Starogard - świdwin 

- podpisano umowę  ze Spółdzielnią  Eksploatacyjną  „MEWA" na zadanie polegaj ące na 
usuwaniu barszczu Sosnowskiego z terenu gminy Świdwin - etap IV. Koszt zadania: 
16.195,00 zł  brutto; termin realizacji do 10 wrze śnia 2021 r. 

- w dniu 24 marca br. Gmina Świdwin złożyła wniosek do Ministerstwa Rozwoju, Pracy i 
Technologii na konkurs Azbest 2021 w sprawie dofinansowania do aktualizacji 
inwentaryzacji wyrobów zawieraj ących azbest; w dniu 30 kwietnia br. otrzymali śmy 
wyniki konkursu w którym nie uzyskaliśmy dotacji do tego zadania; gmina zosta ła 
wpisana na listę  oferentów, którzy nie otrzymali dotacji ze wzgl ędu na brak środków 
finansowych; w dniu 27 kwietnia br. wniosek z łożono powtórnie w ramach naboru 
uzupełniającego; dnia 15 maja br. og łoszono wyniki, wniosek gminy został  
zaopiniowany pozytywnie lecz nie dosta ła dotacji z uwagi na brak środków finansowych; 
jeżeli w przyszłym roku zostanie ogłoszony kolejny nabór gmina ponownie złoży 
wniosek na dofinansowanie tego zadania 

- Inspektor ds. ochrony środowiska wraz z komendantem Straży Gminnej przeprowadzali 
wzmożone kontrole dot. wywożenia nieczysto ści ciekłych i utrzymywania zwierz ąt 
domowych 

- w miejscowości świdwinek poprawiono nawierzchnię  drogi za pomocą  równiarki 
- w miejscowościach Świdwinek, Stary Przybysław i Bierzwnica wykonano napraw ę  
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nawierzchni dróg poprzez uzupe łnienie ubytków szlaką  i gruzem 
- do Bierzwnicy i Starego Przybysławia dostarczono kruszywo do naprawy nawierzchni 

dróg gminnych 
- w dniu 12 maja br. gmina podpisa ła aneks do porozumienia zawartego z WFO ŚiGW w 

Szczecinie dotyczący prowadzenia punktu konsultacyjnego w ramach Programu „Czyste 
powietrze"; wszystkich zainteresowanych programem zapraszamy w celu udzielenia 
konsultacji do Referatu Rolnego pokój nr 48; w ramach realizacji zawartego 
porozumienia gmina planuje przeprowadzanie cyklicznych spotka ń  z mieszkańcami 
poszczególnych sołectw 

- w dniu 24.05.202 1 r. Inspekcja Weterynaryjna Powiatowy Inspektor Sanitarny w 
Swidwinie przes łał  do urzędu gminy Rozporządzenie Wojewody Zachodniopomorskiego 
z dnia 17 maja 2021 r. w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na 
terenie województwa zachodniopomorskiego oraz wprowadzenia minimalnych zasad 
bioasekuracji przy udostępnianiu wybiegów dla stad gęsi reprodukcyjnych i rze źnych w 
związku z sytuacj ą  epizootyczną  spowodowaną  wysoce zjadliwą  grypą  ptaków (HPAI) u 
drobiu i dzikiego ptactwa; rozporządzenie zostało zamieszczone na stronie internetowej 
gminy 

Pan Lech Lipka, Sołtys Solectwa Berkanowo zapytał  o działki w Berkanowie, o których 
mówiła Pani Kierownik. 

Pani Anna Pietryka odpowiedziała, że to są  działki przeznaczone zgodnie z opracowanym i 
uchwalonym studium na cele kultury fizycznej oraz opieki spo łecznej. To są  działki, o które 
gmina złożyła wniosek do KOWR na ich bezp łatne przekazanie na podstawie przepisów dla 
Gminy Swidwin. 

Sekretarz Gminy Pani Halina Czajkowska odczytała informacj ę  dotyczącą  Narodowego Spisu 
Powszechnego Ludności i Mieszkań  (załącznik nr 3) 

Pan Sebastian Basiejko - Kierownik Referatu O światy, Kultury, Sportu, Zdrowia i 
Promocji UG Swidwin przedstawil informacj ę  z działalności Referatu w okresie mi ędzy 
sesjami: - 
 =

dowozu uczniów do Zespołu Placówek Specjalnych w S ławoborzu i 
raz pensjonariuszy do ŚDS w KJępczewie 

- organizacja dowozu mieszka ńców gminy Świdwin do punktów szczepień  na terenie 
powiatu świdwińskiego (każdy mieszkaniec gminy Świdwin który ma trudności z 
dojazdem do punktu szczepie ń  na terenie powiatu świdwińskiego może skorzystać  z 
dojazdu organizowanego przez UG) 

- bieżąca obsługa hali sportowej w Lekowie, świetlic gminnych 
- bieżąca realizacja i obs ługa funduszy sołeckich 
- trwają  prace konserwacyjne i drobne naprawy placów zabaw i si łowni napowietrznych; 

wszystkie place i si łownie są  po przeglądzie technicznym i pracownicy referatu pracuj ą  
nad poprawą  ich stanu technicznego 

- przygotowano sprawozdanie z realizacji zada ń  w zakresie osób ukaranych 
- bieżąca współpraca ze szko łami 
- złożono wniosek do Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie o refundacj ę  wydatków w 

związku z realizacj ą  zadania transport osób maj ących trudno ści w samodzielnym 
dotarciu do punktów szczepień  na Coyid 19 

- trwają  prace nad wnioskiem o dofinansowanie zakupu busa z PFRON (proponowana 
wartość  dofinansowania wynosi 105 tys. z ł; szacunkowa warto ść  busa to 228.542,9 1 zł; 
gmina otrzymała informację  o przyznanym dofinansowaniu z Woj ewódzidego Funduszu 
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Ochrony Środowiska w kwocie 102.844,31 z ł  i czeka na informacj ę  o możliwości 
przystąpienia do procedury przetargowej) 

- zostało wysłane oświadczenie o przyj ęciu dotacji w kwocie 90.337,18 zł  z 
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie na dofinansowanie 
zadania w ramach Programu Wieloletniego Senior+ na lata 2021-2025 modu ł  II 
Zapewnienie funkcjonowania trzech klubów seniora w Rogalime, Krosinie i 
Cieszeniewie na rok 2021 

- wysłano zaproszenie do partnerskiej Gminy Sanitz na przyjazd delegacji mieszka ńców 
(zaproponowano dwa terminy: 16-18.07 lub 24-26.09.2021) 

- ustalono termin organizacji wydarze ń  kulturalnych w 2021 r. gdzie organizatorem jest 
gmina Świdwin; planowane są  dwa duże wydarzenia: Gminny Konkurs Kulinarny 
„Przepis na sukces" II edycja po łączony z Rusinowskim Latem z Folklorem - 17.08 w 
Rusinowie oraz Gminny Turniej So łectw „O szablę  Wójta" - 25.09 w Krosinie. 

- odbyły się  dwa spotkania w sprawie do żynek powiatowych zaplanowanych na dzień  
11 .09.br. w Lekowie; są  to dożynki, które nie odbyły się  w tamtym roku; organizatorem 
przedsięwzięcia jest powiat świdwiński natomiast gmina jest partnerem wydarzenia; 
została podpisana stosowna umowa partnerska; udzia ł  i partnerstwo gminy jest 
uzależnione również  od sytuacji epidemicznej; jeżeli będzie sytuacja która b ędzie 
ograniczała dostęp wszystkich mieszkańców do imprezy to gmina zrezygnuje z 
partnerstwa i organizacji tych do żynek 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki przedstawil informacj ę  z dzialalno ści na samodzielnych 
stanowiskach w okresie mi ędzy sesjami: 

Zadania realizowane na stanowisku Komendanta Straży Gminnej: 
- wyjaśniono 27 interwencji zgłoszonych przez mieszka ńców gminy 
- podjęto 18 interwencji własnych 
- nałożono 18 mandatów karnych 
- udzielono 28 pouczeń  porządkowych 
- w 12 przypadkach zastosowano środek oddziaływania wychowawczego w postaci 

zwrócenia uwagi 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki poinformował, że prowadzone od wrze śnia 2020 r. prace w 
końcu przyniosły pozytywny efekt, a złożony wniosek o dofinansowanie w zakresie przewozów 
autobusowych o charakterze u żyteczności publicznej uzyskał  dofinansowanie. Na najbliższej 
sesji zostaną  przedstawione radnym stosowne projekty uchwa ł  do zaopiniowania i 
przegłosowania. 

Zadania realizowane na stanowisku ds. pozyskiwania funduszy unijnych: 
- realizowany jest projekt pn. Zmniejszenie zagro żenia wykluczenia społecznego ludności 

zamieszkuj ącej miejscowość  Stary Przybys ław poprzez uporządkowanie gospodarki 
ściekowej 

- Gmina Swidwin jest cz łonkiem Partnerstwa Terytorialnego pod nazw ą  „Strefa 
Centralna", które obejmuje wszystkie gminy powiatów: drawskiego, świdwińskiego 
i łobeskiego; w ramach Partnerstwa przygotowywana jest obecnie wspólna strategia 
rozwoju obszaru Partnerstwa, aby wspólnie stara ć  się  o fundusze pomocowe; w 
Starostwie Powiatowym w świdwinie odbyło się  spotkanie maj ące na celu wypracowanie 
dalszego harmonogramu dzia łań  

Zadania realizowane na stanowisku ds. inwestycji i zamówie ń  publicznych: 
- zawarta została umowa w sprawie budowy oraz remontu chodników na terenie gminy 



(Osowo, Łąkowo, Niemierzyno, Lekowo); wykonawc ą  robót będzie „Drokon" p. 
Kazimierza Jasika; termin zakończenia przewidziany jest na 30 sierpnia br. 

- rozpoczęto procedurę  zmierzającą  do dofinansowania przydomowych oczyszczalni 
ścieków; podpisanych zostanie 11 umów 

- w dniu dzisiejszym wydane zostaną  decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 
publicznego dotyczące budowy nawierzchni drogi w Rogalinie 

- gmina oczekuje na zwiększenie mocy przyłączeniowej do wybudowanej oczyszczalni 
ścieków w Bystrzynie; by ły już  próby uruchamiania tej oczyszczalni, ale nie przynios ły 
one oczekiwanego efektu 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki poinformował, że w dniu dzisiejszym rozpocz ęła się  planowana 
kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycz ąca działalności, która odbywa si ę  co 4 lata i 
według założeń  ma trwać  do 9 lipca. 

Ad. 7. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH 

Przewodnicz ąca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że przygotowała pisemnie dwa 
zapytania. 
Następnie Przewodnicząca odczytała treść  zapytania 1/05/2021 dotycz ącego funkcjonowania 
Klubów Senior+ na terenie Gminy Swidwin (za łącznik nr 4). 
Drugie w kolejności przedstawione zosta ło zapytanie 2/05/202 1 dotycz ące wykonania 
chodników i utwardzeń  poboczy przy drogach powiatowych na terenie So łectwa Kluczkowo 
(załącznik nr 5). 

Ad. 8. CZAS DLA SAMORZĄDÓW 

Pan Adam Górski, Soltys Solectwa Lekowo powiedział, że chciał  się  odnieść  do ostatniej sesji 
i wnioskować  do Wójta, by nie wszczynał  żadnych procedur odno śnie usunięcia lampy w 
Lekowie, na którą  upiera się  sołtys Cieszyna. Pan Adam Górski uważa, że lampa jest tam 
potrzebna, bo miejsce jest bardzo niebezpieczne. Natomiast zasugerowa ł, by pani sołtys robiła 
porządki u siebie, a nie zaglądała sąsiadom przez płot. 

Pani Bożena Wieczorek, Soltys So łectwa Cieszyno odpowiedziała, że nie „czepia się" lamp w 
innych miejscowościach, tylko chciała pokazać  dlaczego tak długo czeka na lampy. Doda ła, że 
chciała kupić  lampę  z funduszu sołeckiego, ale nie mogła. Pani Sołtys uważa, że pracownik, 
który jest odpowiedzialny za to, czy lampa ma tam wisie ć  przyjecha ł  i zobaczył, gdzie jest 
najbardziej potrzebna. 

Pan Adam Górski, So łtys Sołectwa Lekowo powiedział , że udał  się  do sołectwa Cieszyno i 
przejrzał  położenie lamp. Sołtys zauważył, że w sołectwie też  są  lampy, które świecą  w polu 
albo są  tak zarośnięte, że w ogóle nie oświecają  chodnika i ulicy. Dodał , że jeżeli Pani Sołtys 
potrzebuje lampy to powinna zdj ąć  tę  która świeci w polu i zamontować  tam, gdzie jest 
potrzebna, a nie sugerować  zasadności położenia lamp w innych sołectwach. Sołtys stwierdził, 
że każdy powinien pilnować  „własnego ogródka", a nie ingerować  u innych. 

Pani Anna Olejniczak, So łtys Solectwa Kluczkowo poprosiła Wójta o informacj ę, kiedy 
będzie efekt, czy działanie wynikające z objazdu po miejscowościach, który jesienią  ubiegłego 
roku dokonał  Zastępca Wójta z Panem Sebastianem Basiejko? Pani So łtys wskazywała wtedy 
miejsca, które wymagaj ą  doświetlenia, w których wymagane jest dowieszenie lampy lub 
posadowienie lampy solarnej. Zapyta ła, jaki jest efekt tych prac sprzed ponad pó ł  roku? 
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Ad. 9. ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że na zapytania Przewodnicz ącej Rady odpowie 
pisemnie. Dodał , że galimatias z kostką  poibrukową  powstał  wtedy, kiedy zaczął  napływać  do 
gminy Świdwin materiał  z powiatowego zarządu dróg, co nie było uzgadniane z Wójtem. Wójt 
stwierdził, że cieszy się  z każdego wsparcia czy pozyskania środków z zewnątrz natomiast ekipa, 
która pracowała na terenie gminy i wyk ładała poibruk z funduszy so łeckich była przewidziana 
do układania tylko tego poibruku. Natomiast gdy przyszed ł  czas i sołtysi zaczęli ścigać  się  i poza 
wiedzą  urzędu zaczął  być  sprowadzany materiał, który musiał  być  kładziony przez zatrudnioną  
ekipę, to zaczynał  gromadzić  się  materiał  zakupiony z funduszy so łeckich. Efektem tego jest to, 
że została zawarta umowa z wykonawc ą  na wykonanie chodników w Osowie, Łąkowie, 
Niemierzynie i Lekowie z materia łów zakupionych z zaleg łych funduszy sołeckich. Natomiast te 
które są  niezidentyfikowane przez gmin ę, czy nie uzgodnione z Wójtem s ą  w Kluczkowie, a 
fundusz sołecki został  rozliczony. Tak samo jak w innych miejscowo ściach Wójt pozostawia to 
dla darczyńcy, czy właściciela drogi. Wójt powiedział, że rady sołeckie, czy zebrania wiejskie 
nie były informowane w 2018 r. o tym, że nie można wydzielać  funduszy, a stało się  to po 
upublicznieniu wyroku Sądu Najwyższego neguj ący, podważający możliwość  inwestowania 
funduszy sołeckich przy drogach powiatowych. W 2020 r. na zebraniach wiejskich 
przedstawiano, by nie wydziela ć  środków na polbruk, który mia łby być  kładziony przy drodze 
powiatowej. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odnosząc się  do prośby sołtysa Pana Adama Górskiego 
powiedział , że to nie była pierwsza sesja, na której by ła podważana zasadność  ustawienia lampy 
w Lekowie. Wójt wie, że ta lampa nie by ła przypadkowo tam postawiona. To, że jest to miejsce 
niebezpieczne, jest tam zakr ęt i rozjazd przemawia ło za tym, by lampę  tam postawić. Wójt 
dodał, że gmina ma ograniczone środki na wszystko i jeżeli stawiane są  gdzieś  lampy nie 
celowo, to coś  innego nie zostanie zrobione. Wójt powiedzia ł, że można zapomnieć  o remoncie 
dróg i stawiać  tylko lampy. W związku z tym lampy są  stawiane w miejscach, które są  
najbardziej niebezpieczne, by dba ć  o mieszkańców. Objazd, który był  robiony jesienią  także 
służył  temu, by wybrać  miejsca najbardziej niebezpieczne, gdzie w pierwszej kolejno ści należy 
postawić  lampę . Natomiast do postawienia lampy potrzebna jest ca ła procedura i objazd temu 
służył. Gmina nie jest w stanie w ciągu jednego roku zabezpieczyć  wszystkie żądania co do 
lamp. Wójt stwierdził , że rada podejmuje decyzje i je żeli przy najbliższym budżecie wszystkie 
pieniądze przeznaczy na lampy to gmina b ędzie doświetlać, ale nic innego nie będzie robić . Wójt 
powiedział, że jest przekonany, że ta lampa w Lekowie jest tam potrzebna, bo nieraz by ła 
lustrowana i przeprowadzana rozmowa z so łtysem i mieszkańcami, ale skoro inni so łtysi to 
podważają, to być  może należy ją  zdjąć . Wójt dodał , że już  rozpoczął  procedurę  i nie wie, czy ją  
wstrzymać, bo to jest pierwszy g łos który słyszy, bo do tej pory g łosu przeciwnego do głosu 
radnej nie słyszał . 

Pani Bożena Wieczorek powiedziała, że skoro Wójt twierdzi, że to nie jest pierwsza sesja czy 
spotkanie na temat lamp, to dlaczego do tej pory nic na ten temat nie mówi ł, tylko akurat dzisiaj 
demonstracyjnie przedstawi ł, że lampa jest tam potrzebna. Radna zapyta ła, czy ludziom w 
Cieszynie, gdzie od 4 lat walczy o lampy nie s ą  one potrzebne? Radna zapyta ła kto jeździ i 
patrzy na lampy, kto je spisuje? Czy w Przybys ławiu dwie lampy koło siebie, jedna przed drug ą  
też  są  potrzebne? Radna stwierdzi ła, że tam należy ściągnąć  lampę, a nie nasyłać  na nią  sołtysa i 
robić  nagonkę . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że nie robi na nikogo nagonki i poprosi ł, by 
zwrócić  uwagę  na dzisiejszą  sesję. Powiedział, że radna Bożena Wieczorek pyta si ę  kto jeździ i 
sprawdza, gdzie są  ustawione lampy i czy to jest zasadne, a Pani Anna Olejniczak pyta si ę  jakie 
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są  efekty objazdu. Wójt zapytał  czy był  objazd, czy go nie było? Wójt powiedział , że to co się  
dzieje to na pewno nie jest gra przypadku. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, te zanim Wójt pisemnie odpowie 
na dzisiejsze zapytania to gwoli podpowiedzi, by po raz kolejny nie zechcia ł  minąć  się  z prawdą, 
powiedziała, że kostkę  z funduszu sołeckiego Kluczkowo zakupi ło w 2018 r. po raz ostatni 
jeszcze za czasów poprzedniego so łtysa. Również  w 2018 r. po raz ostatni chodnik był  układany 
na terenie miejscowo ści Kluczkowo. Od tamtego czasu chodników nie uk ładano, żadnej kostki 
nie dowożono, a we wrześniu 2020 r. na pi śmie Wójt poświadczył , że Kluczkowo posiada 234 m 
kostki zakupionej z funduszu so łeckiego. 
Natomiast odnosząc się  do wypowiedzi Wójta i ubiegaj ąc to, co zawrze w pi śmie, jeżeli mówi że 
we wrześniu 2020 r. dosta ł  informacj ę  o wyroku sądu administracyjnego mówiącego, że 
niezgodne z prawem jest ponoszenie wydatków z funduszu so łeckiego na drogi powiatowe i te 
tę  informacj ę  Wójt przekazał  sołtysom i zebraniom so łeckim w sprawie podzia łu funduszu 
sołeckiego to powinien wyjaśnić  dlaczego fundusz sołecki Niemierzyna w listopadzie był  
przeznaczony na chodnik przy drodze powiatowej. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że jest to bardzo łatwa manipulacja informacj ą, 
która jest tu przedstawiana. Wójt powiedzia ł, że mówiąc o funduszu sołeckim opiera się  na 
danych księgowych. Fundusz sołecki, który był  przeznaczony na zakup kostki jest rozliczony, s ą  
na to dokumenty księgowe. Rada ma prawo zleci ć  to badanie komisji rewizyjnej. Natomiast 
dlaczego w 2018 r. mówił , żeby nie kłaść, w wielu miejscowo ściach było kładzione. Co dotyczy 
Niemierzyna to równie ż  materiał  był  zakupiony z funduszu so łeckiego, jeszcze przed 
przekazaniem informacji, że nie można kłaść  go przy drogach powiatowych. Dlatego poibruk 
zakupiony ze środków funduszu so łeckiego zobowiązano się  położyć  i tak będzie. Z zaległych 
funduszy sołeckich nagromadziła się  kostka brukowa tylko dlatego, że ktoś  mógł  sobie załatwić  
dodatkową  kostkę, a ekipa gminna j ą  układała i nie wyrobiła się  w czasie z gminną  kostką . 
Dlatego Wójt czuje się  w obowiązku ją  położyć, bo sołectwa były niedoinformowane. 
W 2020 r. na każdym zebraniu sołeckim mówiono, żeby nie wydzielać  z funduszu sołeckiego 
środków na kładzenie poibruku przy drogach powiatowych, bo to b ędzie zakwestionowane. 
Sołectwa się  do tego dostosowały, natomiast jeżeli wcześniej było mówione inaczej, to Wójt 
zawsze wywiązuje się  ze złożonych obietnic. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że to iż  mówili o tym, na 
zebraniach wiejskich to także jest daleko idące mijanie się  z prawdą, ponieważ  tę  informację  
sołtysi otrzymali już  po przygotowaniu wniosków. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki poprosił, by Przewodnicząca pokazała, w którym miejscu Wójt 
mija się  z prawdą, czy przekłamuje. Powiedzia ł, że w tej chwili czuje, że to Przewodnicząca mija 
się  z prawdą  i próbuje manipulować  informacj ą. Wójt stwierdził, że jego zdaniem to nie jest 
forum do wyjaśniania takich rzeczy. Natomiast, gdy Przewodnicz ąca ma wątpliwości to poprosił  
o przedstawienie chocia ż  jednego faktu, gdzie przek łamał  informację, czy gdzie powiedzia ł  
nieprawdę . 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak odpowiedziała, że chwilę  temu to powiedzia ła. 

Następnie Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że zgodnie ze 
statutem Gminy Swidwin odczytu odpowiedzi na interpelacje i zapytania z łożone na poprzedniej 
sesji Rady Gminy Swidwin. 

1) Odpowiedź  na interpelację  radnej Anny Olejniczak nr 1/04/202 1 w sprawie transportu 
publicznego, która wpłynęła do biura rady w dniu 11.05.2021 r. (za łącznik nr 6) 
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2) Odpowiedź  na zapytanie radnej Anny Olejniczak nr 1/04/202 1 dotycz ące remontu dróg 
na terenie Sołectwa Kluczkowo, która wp łynęła do biura rady w dniu 11.05.2021 r. 
(załącznik nr 7) 

3) Odpowiedź  na zapytanie radnej Anny Olejniczak nr 2/04/202 1 dotycz ące podwójnych 
stanowisk kierowniczych w ramach Centrum Us ług Społecznych w Gminie Swidwin, 
która wpłynęła do biura rady w dniu 11.05.2021 r. (za łącznik nr 8) 

Ad. 10. PODJĘCIE UCHWAŁ  

1. Podjęcie uchwały w sprawie przyj ęcia „Gminnej Strategii Rozwi ązywania Problemów 
Społecznych Gminy Swidwin na lata 2021-2027". 

Sekretarz Gminy Pani Halina Czajkowska przedstawi ła uchwałę  w sprawie przyjęcia 
„Gminnej Strategii Rozwi ązywania Problemów Społecznych Gminy świdwin na lata 202 1-
2027" (treść  uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

Uchwała Nr XXy1I1121712021 w sprawie przyj ęcia „Gminnej Strategii Rozwi ązywania 
Problemów Społecznych Gminy Swidwin na lata 2021-2027" zosta ła przyj ęta jednogłośnie 14 
głosami „za" (imienny wykaz g łosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

2. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

Sekretarz Gminy Pani Halina Czaj kowska przedstawiła uchwałę  w sprawie określenia wzoru 
wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach 
gospodarstwa domowego (treść  uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

Uchwała Nr XXVIIII21812021 w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego zosta ła przyjęta 
jednogłośnie 14 głosami „za" (imienny wykaz g łosowania stanowi załącznik nr 12 do 
protokołu). 

3. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Gminie 
Swidwin do prowadzenia postępowań  i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach 
świadczeń  pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

Sekretarz Gminy Pani Halina Czajkowska zaproponowała wprowadzenie w *2 uchwały 
autopoprawki poprzez dopisanie dwóch wyrazów. Po s łowie „Kierownika" wprowadzi ć  
‚„Gminnego O środka Pomocy Spo łecznej w świdwiie", ponieważ  tak brzmi uchwała z 2012 r. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zwróciła się  do radnych z pytaniem, czy kto ś  jest 
przeciw naniesieniu takiej poprawki do projektu uchwa ły? 
Nikt z radnych nie by ł  przeciwny w związku z tym autopoprawka zosta ła przyj ęta przez 
aldamację . 

Sekretarz Gminy Pani Halina Czajkowska przedstawiła uchwałę  w sprawie upoważnienia 
Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Gminie Świdwin do prowadzenia postępowań  i 
wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń  pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym (treść  uchwały stanowi załącznik nr 13 do protoko łu). 

Uchwala Nr XXVIII/219/2021 w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum Usług Społecznych 
w Gminie Świdwin do prowadzenia postępowań  i wydawania decyzji administracyjnych w 
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sprawach świadczeń  pomocy materialnej o charakterze socjalnym zosta ła przyj ęta jednogłośnie 
14 głosami „za" (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu). 

4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej. 

Sekretarz Gminy Pani Halina Czajkowska przedstawiła uchwałę  w sprawie rozpatrzenia 
petycji wielokrotnej (tre ść  uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 

Uchwala Nr XXVIIII22012021 w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej zosta ła przyjęta 
jednogłośnie 14 głosami „za" (imienny wykaz g łosowania stanowi załącznik nr 16 do 
protokołu). 

S. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie powołania komisji stałych Rady Gminy 
Swidwin, ustalenia przedmiotu ich dzia łania oraz składów osobowych. 

Sekretarz Gminy Pani Halina Czajkowska przedstawiła uchwałę  zmieniającą  uchwałę  w 
sprawie powołania komisji stałych Rady Gminy Swidwin, ustalenia przedmiotu ich działania 
oraz składów osobowych (treść  uchwały stanowi załącznik nr 17 do protoko łu). 

Uchwała Nr XXVIII122112021 zmieniająca uchwałę  w sprawie powołania komisji stałych Rady 
Gminy Swidwin, ustalenia przedmiotu ich działania oraz sk ładów osobowych została przyj ęta 
jednogłośnie 14 głosami „za" (imienny wykaz g łosowania stanowi załącznik nr 18 do 
protokołu). 

6. Podj ęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego S ądu Administracyjnego w 
Szczecinie skargi na Uchwałę  Nr XXV111223/2006 Rady Gminy Swidwin z dnia 28 lutego 
2006 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Swidwin". 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że projekt uchwały stworzony 
przez Przewodniczącą  Rady został  radnym przekazany wraz z zaproszeniem na sesj ę. Na 
posiedzeniu komisji łączonej pojawiły się  wątpliwości co do zapisu *2 projektu uchwa ły. Projekt 
uchwały został  skierowany do radcy prawnego świadczącego obsługę  prawną  Urzędu Gminy 
Swidwin. W wyniku konsultacji prawnych konieczne jest naniesienie poprawki do projektu 
uchwały poprzez usunięcie w *1 ust. 2 wyrażenia „i akta sprawy, o których mowa w ust. 1". 
Prawidłowa treść  § 1 ust. 2 powinna brzmie ć : „Treść  odpowiedzi na skargę, o której mowa w ust. 
1 stanowi załącznik do uchwały." 
Przewodnicząca wyjaśniła, że poprawką  wynika z tego, że załącznikiem do uchwały jest treść  
odpowiedzi na skargę, a akta sprawy stanowią  akta całej skargi i nie stanowią  załącznika do 
uchwały. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zwróciła się  do radnych z pytaniem, czy kto ś  jest 
przeciw naniesieniu takiej poprawki do projektu uchwa ły? 
Nikt z radnych nie by ł  przeciwny w związku z tym autopoprawka zosta ła przyj ęta przez 
aldamacj ę . 

Następnie Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że *2 projektu 
uchwały, według opinii prawnej musi zostać  zmodyfikowany przez zamian ę  dotychczasowego 
zapisu, który brzmiał : „Upoważnia się  Przewodniczącą  Rady Gminy świdwin Panią  Annę  
Olejniczak do przekazania skargi, o której mowa w § 1 wraz z odpowiedzi ą  na skargę  
Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Szczecinie, a tak że do reprezentowania Rady 
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Gminy Świdwin w postępowaniu przed Wojewódzkim S ądem Administracyjnym w Szczecinie". 
Prawidłowy zapis *2 powinien brzmieć : „Upoważnia się  Wójta Gminy Świdwin: 
1) do przekazania skargi, o której mowa w § 1 wraz z odpowiedzi ą  na skargę  i aktami sprawy do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie, 
2) do reprezentowania Rady Gminy Swidwin w post ępowaniu przed Wojewódzkim S ądem 
Administracyjnym w Szczecinie z prawem do udzielenia pelnomocnictwa do reprezentowania 
Rady Gminy Świdwin, a w przypadku skargi kasacyjnej do reprezentowania przed Naczelnym 
Sądem Administracyjnym." 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zwróciła się  do radnych z pytaniem, czy kto ś  jest 
przeciw naniesieniu takiej poprawki do projektu uchwa ły? 
Nikt z radnych nie był  przeciwny w związku z tym autopoprawka zosta ła przyj ęta przez 
aklamację . 

Kolejna poprawka odnosz ąca się  do projektu uchwały dotyczy dopisania *3  o treści: 
„Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Swidwin", natomiast dotychczasowy *3  o 
treści „Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia" stanie się  *4. 
Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zwróciła się  do radnych z pytaniem, czy kto ś  jest 
przeciw naniesieniu takiej poprawki do projektu uchwa ły? 
Nikt z radnych nie był  przeciwny w związku z tym autopoprawka zosta ła przyj ęta przez 
aldamacj ę . 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak przedstawiła uchwałę  w sprawie przekazania do 
Wojewódzldeo Sądu Administracyjnego w Szczecinie skargi na Uchwa łę  Nr XX VII/223/2006 
Rady Gminy Swidwin z dnia 28 lutego 2006 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Świdwin" (treść  uchwały stanowi załącznik nr 
19 do protokołu). 

Uchwala Nr XXVIII/22212021 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego S ądu 
Administracyjnego w Szczecinie skargi na Uchwa łę  Nr XXVII/223/2006 Rady Gminy Swidwin 
z dnia 28 lutego 2006 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Świdwin" została przyj ęta jednogłośnie 14 głosami „za" (imienny 
wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyj ęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Świdwin i przekazania go do zaopiniowania 
organowi regulacyjnemu. 

Sekretarz Gminy Pani Halina Czajkowska zaproponowała wprowadzenie autopoprawki w 
tytule projektu uchwa ły i po wyrazie „ścieków" dopisać  „na terenie Gminy Świdwin" oraz w * 1 
projektu uchwały po wyrazie „ścieków" dopisać  „na terenie Gminy Świdwin", ponieważ  tak 
brzmi prawidłowa nazwa Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Świdwin, który stanowi załącznik do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zwróciła się  do radnych z pytaniem, czy kto ś  jest 
przeciw naniesieniu takiej poprawki do projektu uchwa ły? 
Nikt z radnych nie był  przeciwny w związku z tym autopoprawka zosta ła przyjęta przez 
aklamację . 
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Sekretarz Gminy Pani Halina Czajkowska przedstawi ła uchwałę  w sprawie przyj ęcia projektu 
Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Swidwin 
i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu (tre ść  uchwały stanowi załącznik nr 
21 do protokołu). 

Uchwala Nr XXVIII/22312021 w sprawie przyj ęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Swidwin i przekazania go do zaopiniowania organowi 
regulacyjnemu została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za" (imienny wykaz głosowania 
stanowi załącznik nr 22 do protokołu). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2021. 

Sekretarz Gminy Pani Halina Czaj kowska przedstawi ła uchwałę  w sprawie dokonania zmian 
w budżecie gminy na rok 2021 (tre ść  uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu). 

Uchwała Nr XXVIIL/22412021 w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2021 
została przyj ęta jednogłośnie 14 głosami „za" (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 
24 do protokołu). 

Ad. 11. WOLNE WNIOSKI 

Pan Krzysztof Kaszuba zapytał, czy coś  wiadomo czy nastąpiło już  rozstrzygni ęcie wniosków 
na wsparcie miejscowo ści popegeerowskich? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że nie ma jeszcze żadnych informacji na ten 
temat. 

Pan Sebastian Basiejko zaapelował  do sołtysów, w kwestii organizacji wydarze ń  związanych z 
Dniem Matki, czy Dniem Dziecka. Kierownik poprosi ł  o zwracanie uwagi na obowi ązujące 
przepisy. Dodał, że nie przypadkowo obostrzenia obowi ązują  do 05.06. W związku z tym, gdy 
będą  organizowane wydarzenia kulturalne to trzeba przestrzega ć  obowiązujących obostrzeń  lub 
organizować  te wydarzenia po dniu 5.06. Z przepisami dotyczącymi ograniczeń  można zapoznać  
się  w referacie o światy. 
Następnie Kierownik jako radny powiatowy odniós ł  się  do wniosku Przewodniczącej Rady, 
ponieważ  ta sprawa by ła rozpatrywana przez komisj ę  infrastruktury. Złożono wniosek do 
Powiatowego Zarządu Dróg w Swidwinie o udzielenie informacji, jaki materia ł  PZD posiada na 
terenie gminy świdwin. Komisja infrastruktury otrzyma ła informacj ę, że jedynym materiałem, 
który jest zdeponowany na terenie gminy to jest materia ł  znajdujący się  w miejscowości 
Niemierzyno i według zapewnień  Dyrektora PZD ten materia ł  będzie wbudowany w 2021 r. 
poprzez utworzenie chodnika w miejscowo ści Niemierzyno. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, czy nie jest wystarczaj ącym dowodem, 
że jest to materia ł  gminny odpowiedź  Pana Wójta na interpelacj ę  z września 2020 r., gdzie 
zadano pytanie ile kostki chodnikowej zakupionej w ramach funduszy so łeckich jest w 
poszczególnych sołectwach. W ramach tej odpowiedzi Wójt wymieni ł, że na terenie Sołectwa 
Kluczkowo tej kostki jest 234 m. A na zarzut, że nie informowała o tym że na terenie Kłuczkowa 
jest kostka z funduszy so łeckich odpowiedziała, że takie stwierdzenie jest w pi śmie 
Przewodniczącej, w którym prosi Wójta o możliwość  wyłożenia kostki brukowej w ramach 
funduszu sołeckiego na chodniki na terenie so łectwa Kluczkowo. Wi ęc nie sądzi, że cokolwiek 
musiałaby udowadniać, bo wszystko jest w pismach wymienianych między nią  a Wójtem. 
Dodała, że jeżeli nie ma materia łów z funduszy sołeckich w dokumentach księgowych, to 
świadczy tylko o bałaganie w tych dokumentach. 

15 



Pan Sebastian Basiejko odpowiedział, że Przewodnicząca mija się  z prawdą. Kierownik 
powiedział , że według księgowych materiałów źródłowych materiał  jest rozliczony, a wi ęc 
materiał  gminny został  wbudowany. Natomiast jeżeli jest to zaległy materiał  powiatowy to ze 
swojej strony zobowiązał  się , że przypilnuje i zostanie on wbudowany. Doda ł, że temat ten był  
poruszany na kilku komisjach i me przypomina sobie, że kiedy była informacja o tym, że jest 
szykowane zapytanie na wbudowanie materia łów zaległych, żeby Przewodnicząca zgłaszała, że 
jest materiał  zaległy z funduszu sołeckiego. 

Pan Krzysztof Kaszuba powiedział, że 234 m to nie jest co ś, czego nie można nie zauważyć . 
Radny poprosił, by rozwiązać  tę  kwestię  po sesji. 

Ad. 12. ZAKOŃCZENIE 

W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenia o godz. 14.11 Przewodnicz ąca Rady Gminy 
Pani Anna Olejniczak zamknęła obrady XXVIII/2021 Sesji Rady Gminy Swidwin. 
Płyta z nagraniem z sesji stanowi integraln ą  część  protokołu. 

Na tym protokól zako ńczono. 

Przew dnicząca 13,ady 

lejniczak 

Protokołowała 

Izabela %yoiska 
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Załączniki: 
1) Lista obecności. 
2) Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Swidwin za rok 2020. 
3) Informacja dotycząca Narodowego Spisu Powszechnego Ludno ści i Mieszkań . 
4) Zapytanie nr 1/051202 1 Przewodnicz ącej Rady Pani Anny Olejniczak. 
5) Zapytanie nr 210512021 Przewodniczącej Rady Pani Anny Olejniczak. 
6) Odpowiedź  na interpelację  radnej Pani Anny Olejniczak nr 110412021. 
7) Odpowiedź  na zapytanie radnej Pani Anny Olejniczak nr 1104/2021. 
8) Odpowiedź  na zapytanie radnej Pani Anny Olejniczak nr 210412021. 
9) Uchwała Nr XXVII1/217/2021 w sprawie przyj ęcia „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Swidwin na lata 2021-2027". 
10) Imienny wykaz głosowania w sprawie przyj ęcia „Gminnej Strategii Rozwi ązywania Problemów 

Społecznych Gminy Świdwin na lata 2021-2027". 
11) Uchwała Nr XXVIII/218/2021 w sprawie okre ślenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 
12) Imienny wykaz g łosowania w sprawie okre ślenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego 

oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 
13) Uchwała Nr XXVIII/2 19/2021 w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum Us ług Społecznych w Gminie 

Świdwin do prowadzenia post ępowań  i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń  
pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

14) Imienny wykaz głosowania w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum Us ług Społecznych w Gminie 
Świdwin do prowadzenia post ępowań  i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń  
pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

15) Uchwała Nr XXVIII/22012021 w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej. 
16) Imienny wykaz głosowania w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej. 
17) Uchwała Nr XXVIII/22112021 zmieniaj ąca uchwałę  w sprawie powo łania komisji sta łych Rady Gminy 

Świdwin, ustalenia przedmiotu ich dzia łania oraz składów osobowych. 
18) Imienny wykaz głosowania zmieniaj ący uchwałę  w sprawie powo łania komisji stałych Rady Gminy 

Świdwin, ustalenia przedmiotu ich dzia łania oraz składów osobowych. 
19) Uchwała Nr XXVIII/222/2021 w sprawie przekazania do Wojewódzldego S ądu Administracyjnego w 

Szczecinie skargi na Uchwałę  Nr XXVII/22312006 Rady Gminy Świdwin z dnia 28 lutego 2006 r. w 
sprawie uchwalenia „,Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Świdwin". 

20) Imienny wykaz głosowania w sprawie przekazania do Wojewódzkiego S ądu Administracyjnego w 
Szczecinie skargi na Uchwałę  Nr XXVIL/223/2006 Rady Gminy Świdwin z dnia 28 lutego 2006 r. w 
sprawie uchwalenia „,Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Świdwin". 

21) Uchwała Nr XXV111122312021 w sprawie przyj ęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Swidwin i przekazania go do zaopiniowania organowi 
regulacyjnemu. 

22) Imienny wykaz głosowania w sprawie przyj ęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Świdwin i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 

23) Uchwała Nr XXVIII/224/2021 w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2021. 
24) Imienny wykaz głosowania w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2021. 
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